
CADERNO 4  9SEXTA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 2011

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: RAÍSSA DIAS BIOLCATI RODRIGUES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 25/05/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000       339030                 0269000000          Estadual
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231317

NÚMERO: 1
Assinatura: 16/06/2010
Valor: 175.200,00
Justificativa: Mudança de dotação orçamentária(Cont.Adm.
nº017/2010)onde de lê:10.302.1189.2620.3390.39-0269 leia-
se 10.302.1189.2610.3390.39-0349.
Contrato: 17/2010
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

LICENÇA PREMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 231363

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 03/01/2011, publicado no DOE 
31.824,
RE S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. nº 98 da Lei 5.810/94, Licença 
Prêmio conforme segue:

PORTARIA Nº. 309/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ADIMA MARIA CHAGAS DA SILVA
MATRÍCULA: 3311422/4.
CARGO: Técnico de Laboratório.
LOTAÇÃO: Gerência de Laboratório.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.07.2006 a 30.06.2009.

PORTARIA Nº.310/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ALEX DINIZ FARIAS
MATRÍCULA: 57173769/1.
CARGO: Motorista.
LOTAÇÃO: Gerencia de Transporte.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.08.2006 a 31.07.2009.

PORTARIA Nº. 311/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ALINE LIRA DO NASCIMENTO.
MATRÍCULA: 57194658/1.
CARGO: Biomédico.
LOTAÇÃO: Gerencia de Laboratório.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 28.01.2008 a 27.01.2011.

PORTARIA Nº. 312/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ANA CLAUDIA MACHADO MONTEIRO.
MATRÍCULA: 57192721/1 .
CARGO: Assistente Administrativo.
LOTAÇÃO: Gerencia de Faturamento.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 04.01.2008 a 03.01.2011.

PORTARIA Nº. 313/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ANTONIO ADMILSON FERREIRA DE JESUS
MATRÍCULA: 5175569/012.
CARGO: Assistente Administrativo.
LOTAÇÃO: Gerencia de Estatística.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2005 a 25.04.2008.

PORTARIA Nº. 314/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: CILEA MARIA DOS SANTOS OZELA
MATRÍCULA: 5171059/010.
CARGO: Nutricionista.

LOTAÇÃO: Gerencia de Assistência Nutricional.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 07.11.1993 a 06.11.1996.

PORTARIA Nº. 315/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: CRISTIANE DO SOCORRO LOURINHO DA COSTA.
MATRÍCULA: 55588886/1.
CARGO: Enfermeiro.
LOTAÇÃO: Gerencia de Neonatologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/07/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 15.05.2007 a 14.05.2010.

PORTARIA Nº. 316/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: DANIELLE MURICI BRASILENSE.
MATRÍCULA: 57193261/1.
CARGO: Biomédico.
LOTAÇÃO: Gerencia de Laboratório.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 03/06/2011 a 02/07/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 02.01.2008 a 01.01.2011.

PORTARIA Nº.317/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: DANIELLE RODRIGUES JOSE.
MATRÍCULA: 57192911/1.
CARGO: Assistente Administrativo
LOTAÇÃO: Diretoria Administrativa e Financeira.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 08.01.2008 a 07.01.2011.

PORTARIA Nº. 318/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: EDNA MARIA PINTO LESSA.
MATRÍCULA: 2009714/1.
CARGO: Auxiliar de Enfermagem.
LOTAÇÃO: Gerencia de Processamento de Material e Esterilização.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/07/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2002 a 25.04.2005 e 26.04.2005 
a 25.04.2008.

PORTARIA Nº. 319/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ELAINE VALERIA RODRIGUES.
MATRÍCULA: 54189997/2.
CARGO: Fisioterapeuta.
LOTAÇÃO: Gerencia de Clínica Cirúrgica.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 04.01.2008 a 03.01.2011.

PORTARIA Nº. 321/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: ELIANE SIQUEIRA BESSA.
MATRÍCULA: 57193714/1.
CARGO: Técnico de Enfermagem.
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 28.01.2008 a 27.01.2011.

PORTARIA Nº. 322/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: GUSTAVO DUARTE CARDOSO.
MATRÍCULA: 54189171/1.
CARGO: Engenheiro.
LOTAÇÃO: Gerencia de Estrutura Físico-Funcional e Patrimônio.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias.
PERÍODO: 31/05/2011 a 29/07/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.04.2008 a 31.03.2011.

PORTARIA Nº. 323/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: JERONIMO DE SOUZA COELHO.
MATRÍCULA: 5172195/017.
CARGO: Agente de Serviços Gerais.
LOTAÇÃO: Diretoria Administrativa e Financeira.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2005 a 25.04.2008.

PORTARIA Nº. 324/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: JOSIANE BARROS MONTEIRO DOS SANTOS .
MATRÍCULA: 57175694/1.
CARGO: Agente de Artes Práticas.
LOTAÇÃO: Gerencia de Assistência Nutricional.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.12.2006 a 30.11.2009.

PORTARIA Nº. 325/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: LUCIANE OBANDO MAIA.
MATRÍCULA: 57193862/1.
CARGO: Biblioteconomista.

LOTAÇÃO: Diretoria de Ensino e Pesquisa.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 28.01.2008 a 27.01.2011.

PORTARIA Nº. 326/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MADELEINE REGINA DO NASCIMENTO DALZY 
LOUZEIRO.
MATRÍCULA: 57194262/1.
CARGO: Técnico de Enfermagem.
LOTAÇÃO: Gerencia de Tocoginecologia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 27.12.2007 a 26.12.2010.

PORTARIA Nº. 327/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA DO SOCORRO LIMA SILVA.
MATRÍCULA: 57175710/1.
CARGO: Agente de Artes Práticas.
LOTAÇÃO: Gerencia de Processamento de Roupas.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.12.2006 a 30.11.2009.

PORTARIA Nº. 328/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA GRACINEA PEREIRA E SILVA.
MATRÍCULA: 57192699/1.
CARGO: Técnico de Radiologia.
LOTAÇÃO: Gerencia de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 11.01.2008 a 10.01.2011.

PORTARIA Nº. 330/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MARIA LUISA OLIVEIRA DO AMARAL.
MATRÍCULA: 54189402/1.
CARGO: Agente de Artes Práticas.
LOTAÇÃO: Gerencia de Assistência Nutricional.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 01.04.2008 a 31.03.2011.

PORTARIA Nº. 331/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MAURA SANTOS NASCIMENTO.
MATRÍCULA: 5171806/010.
CARGO: Agente de Serviços Gerais.
LOTAÇÃO: Banco de Leite.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 26.04.2002 a 25.04.2005.

PORTARIA Nº. 332/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: MIRIAN ROSE FRANCO TEIXEIRA.
MATRÍCULA: 51855540/3.
CARGO: Técnico de Enfermagem.
LOTAÇÃO: Gerencia de Clínica Médica.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 30 (Trinta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/06/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 03.03.2008 a 02.03.2011.

PORTARIA Nº. 333/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: RITA DE CASSIA FROTA VIEIRA CALS.
MATRÍCULA: 5757207/3.
CARGO: Fisioterapeuta.
LOTAÇÃO: Gerencia de Clínica Médica.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/07/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 21.12.2007 a 20.12.2010.

PORTARIA Nº. 334/2011/GAP/GP - LICENÇA PRÊMIO
SERVIDOR: WENDELL MAURO SOEIRO PANTOJA.
MATRÍCULA: 54188003/1.
CARGO: Farmacêutico.
LOTAÇÃO: Gerencia de Assistência Farmacêutica.
Nº. DE DIAS DE LICENÇA: 60 (Sessenta) dias.
PERÍODO: 01/06/2011 a 30/07/2011.
TRIÊNIO REFERENTE: 19.11.2007 a 18.11.2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 12 de Maio de 2011.
MARIA DO CARMO DE LIMA MENDES LOBATO
Presidente da FSCMPA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 231216

CONTRATO: 52
Exercício: 2011
Objeto: Aquisição de oxímetro de pulso para ressonância 
magnética
Valor Total: 18.300,00
Data Assinatura: 04/05/2011


